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Vantaan kaupunki on jäsenenä vuonna 2016 perustetussa Nordic Safe Cities -verkostossa, joka keskittyy 
kaupunkien turvallisuuden vahvistamiseen pohjoismaisissa jäsenkaupungeissaan. Vantaan 
kaupunginhallitus hyväksyi Nordic Safe Cities -jäsenyyden vuosiksi 2020–2021 kokouksessaan 24.2.2020 
ja vuosiksi 2022-2023 kokouksessaan 1.11.2021. 

Nordic Safe Cities on voittoa tavoittelematon verkosto, jonka sihteeristö sijaitsee Kööpenhaminassa. Sen 
tavoitteena on jakaa tutkimustietoa ja kaupunkien välisiä parhaita käytäntöjä turvallisuuden 
lisäämiseksi, vihapuheen ja polarisaation vähentämiseksi ja kaupunkilaisten suojelemiseksi äärilaidan 
väkivallanteoilta. Verkosto tukee jäsenkaupunkeja mahdollisten yllättävien kriisitilanteiden aikana. 
Verkoston tärkeänä kohderyhmänä ovat myös pohjoismaiset nuoret. 

Tällä hetkellä verkostossa on mukana 21 pohjoismaista jäsenkaupunkia. Suomesta jäseninä ovat Vantaa 
ja Helsinki. Muut jäsenkaupungit ovat Aalborg (DK), Arendal (NO), Bodø (NO), Bærum (NO), 
Kööpenhamina (DK), Fredrikstad (NO), Göteborg (SE), Haugesund (NO), Kristiansand (NO), Larvik (NO), 
Malmö (SE), Odense (DK), Oslo (NO), Reykjavik (IS), Skien (NO), Sarpsborg (NO), Stavanger (NO), 
Tukholma (SE) ja Tromsø (NO).

Pohjoismaiden ministerineuvosto on toiminut vuosina 2016–2019 Nordic Safe Cities -verkoston 
rahoittajana yhteistyön käynnistämiseksi. Vuodesta 2020 alkaen verkosto on kerännyt jäseniltään 
jäsenmaksua. Jäsenyyteen tulee sitoutua kahdeksi vuodeksi, ja vuosina 2024–2025 jäsenyys maksaa 10 
000 euroa vuodessa, yhteensä 20 000 euroa kyseisiltä vuosista. Jäsenmaksu on ollut sama kahden 
edellisen vuoden aikana. 

Verkosto auttaa jäseniä ja kumppaneita luomaan turvallisia kaupunkeja, vastustamaan polarisoitumista 
ja suojelemaan kansalaisia ääriliikkeiltä. Tavoitteena on tehdä pohjoismaista maailmanlaajuinen 
edelläkävijäalue ääriliikkeiden ja vihan ehkäisemisessä. Verkosto jakaa parhaita käytäntöjä 
Pohjoismaissa, tekee yhteistyötä kansainvälisten kumppanien kanssa maailmanlaajuisen rauhan, ja 
turvallisuuden edistämiseksi sekä auttaa jäsenkaupunkeja määrittelemään turvallisuuteen liittyvät 
tavoitteensa, luomaan ja uudistamaan strategioitaan ja toteuttamaan toimintasuunnitelmiaan. 

Lisäksi verkosto pitää yhteyttä ja toimii päivittäin poliitikkojen ja ammattilaisten kanssa Pohjoismaissa. 
Saatujen tietojen, jaettujen kokemusten ja asiantuntijatuen perusteella neuvoo ja auttaa vastaamaan 
kaupunkien kohtaamiin kysymyksiin ja ongelmiin auttamalla jäseniä ja kumppaneita uudistamaan 
toimintaansa yksilöllisillä neuvoilla, asiantuntijatyöpajoilla, huippukokouksilla sekä konkreettisilla 
aloitteilla.

Vantaan kaupunki on ollut mukana verkostossa jo ennen vuotta 2020, kun Pohjoismaiden 
ministerineuvosto rahoitti verkostoa, ja maksavana jäsenenä heti alkuvuodesta 2020, kun jäsenmaksua 
alettiin kerätä. Vantaan toiminta verkostossa on ollut aktiivista. Esimerkiksi vuonna 2020 Vantaa ja 
Nordic Safe Cities tutkivat, kuinka luodaan parempi tilannekuva kaupungin turvallisuudesta ja saatiin 
tukea kaupungin turvallisuussuunnitelman luomiseen. Vuonna 2022 Vantaa oli mukana mm. GROW - 
Leave no neighbourhood behind -projektissa. Vantaan kehittämiskohteena oli nuorten harrastus- ja 
osallistumismahdollisuudet Hakunilassa, jotta nuorten syrjäytyminen ja mahdollinen osallistuminen 



rikolliseen toimintaan voidaan estää. Tänä vuonna Vantaan kaupunki järjesti yhdessä verkoston kanssa 
verkoston vuosittaisen ison asiantuntijatapahtuman Nordic Safe Cities Campin (8.-9.11.2023). Nordic 
Safe Cities Camp -konferenssin osallistui noin. 120 luottamushenkilöä, viranhaltijaa, työntekijää ja 
yhteistyöverkostojen edustajaa verkoston kaupungeista. 

Kaupunginjohtaja esittää, että Vantaan kaupunki jatkaa jäsenyyttään Nordic Safe Cities -verkostossa 
kahden seuraavan vuoden aikana, vuosina 2024–2025. Kaupunginhallitukselle tuodaan vuonna 2025 
arvioitavaksi, jatketaanko jäsenyyttä vuodesta 2026 eteenpäin.

Kaupunginhallitus 27.11.2023 § 15

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) liittyä Nordic Safe Cities -verkoston jäseneksi vuosiksi 2024–2025, ja
b) maksaa osallistumisesta syntyvät kustannukset 20 000 euroa kaupunginhallituksen 

menokohdalta 104060300 Jäsenmaksut.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys. 

Täytäntöönpano: Kuntademokratia

Muutoksenhakuohje: 1. Oikaisuvaatimus

Lisätiedot:
turvallisuuspäällikkö Markus Hammarström, (etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)


